
22. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Spolek Karlín chce přispět k obnově
společenského života čtvrti
Podpořit obnovu pražského Karlína,
podílet se na jeho budoucí tváři a obnovit společenský život v
této čtvrti chtějí členové Spolku Karlín. Vznikl loni v prosinci
v reakci na tempo a způsob sanačních prací po povodních. Právě
Karlín totiž srpnové záplavy zasáhly nejhůře a dosud se jen těžko
vzpamatovává. "Rádi bychom Karlínu vrátili jeho život a
optimismus," řekl dnes novinářům předseda spolku Petr Kozák.

Podpořit obnovu pražského Karlína,
podílet se na jeho budoucí tváři a obnovit společenský život v
této čtvrti chtějí členové Spolku Karlín. Vznikl loni v prosinci
v reakci na tempo a způsob sanačních prací po povodních. Právě
Karlín totiž srpnové záplavy zasáhly nejhůře a dosud se jen těžko
vzpamatovává. "Rádi bychom Karlínu vrátili jeho život a
optimismus," řekl dnes novinářům předseda spolku Petr Kozák.
Spolek chce mluvit do utváření nové koncepce Karlína,
usnadnit svým členům přístup k finančním zdrojům a v případě
nutnosti se účastnit územních a stavebních řízení. Nechce však,
slovy svého předsedy, bránit nové výstavbě. Týká se to především
protipovodňových opatření a současné rekonstrukce Sokolovské
ulice. Karlínští považují za jedinou možnou variantu její obnovu
v historickém stylu a také se obávají, že nešetrné stavební
postupy by mohly poškodi další domy.
V Karlíně se kvůli velké vodě zřítily tři domy a další musel
být stržen. Nyní má 45 karlínských domů natolik narušenou
statiku, že jsou neobyvatelné. Nejvíce jich stojí v právě v
Sokolovské a Křižíkově ulici.
Ne náhodou si spolek vybral za místo svých pravidelných
schůzek Hotel Beseda Bonsai, jehož majitelé, rodina Wiesnerů,
žije a podniká v Karlíně již ve třetí generaci. Historická stavba
z roku 1850, kde se svého času nacházela známá karlínská
restaurace Beseda s kabaretem, byla při povodních zaplavena do
výše 2,5 metru a voda způsobila škody za 15 milionů korun.
Dnes byl zrekonstruovaný hotel znovu slavnostně otevřen a při
této příležitosti byla zahájena mezinárodní výstava bonsají,
kaligrafie, ikebany a suiseki, která potrvá do 26. ledna. Výstavy
bonsají zde mají svou tradici, v letech 2001 a 2002 hotel
uspořádal podobné výstavy v Kongresovém centru Praha.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

